
Počet dětí do 21-let
Částka navržená hodnotící 
komisí

2022-OVK-S-
5-001

FK Sparta Košíře - navýšení cen energií FK Sparta Košíře, z.s. 61383503 Pod Kotlářkou 98/7, Praha, Smíchov 
(část), 15000

Finanční prostředky budou použity na úhradu zvýšených cen energií. 81 22 000,00 Kč 22 000,00 Kč 15 000,00 Kč

2022-OVK-S-
5-002

Provozní náklady Lezeckého centra SmíchOFF Lezecké centrum, s.r.o. 27425363 Táborská 979/5, Praha, Braník (část), 
14000

Lezecké centrum SmíchOFF je aktuálně nejvyhledávanější lezeckou a boulderingovou stěnou v Praze a 
slouží lezcům všech výkonnostních kategorií. Centrum funguje v pronajatých bývalých továrních halách 
ČKD a je pro veřejnost otevřena 365 dní v roce od 6.30-23.30 hod. Provozní náklady jsou vzhledem k 
téměř nonstop otevírací době a mimořádné velikosti sportoviště značně vysoké.  Nárůst cen energií je 
pro provozní náklady zásadní. Sportuje se ve 3 vzájemně propojených halách vytápěných plynem.

250 200 000,00 Kč 337 366,98 Kč 80 000,00 Kč

2022-OVK-S-
5-003

NA ÚHRADU NÁKLADŮ VZNIKLÝCH NAVÝŠENÍM CEN ENERGIÍ 
PRO SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ A SPORTOVNÍ KLUBY PŮSOBÍCÍ NA 
ÚZEMÍ MČ PRAHA 5

DTJ Jinonice, z.s. 70833907 Butovická 837/41, Praha, Jinonice 
(část), 15800

Na úhradu nákladů vzniklých navýšením cen energií pro sportovní zařízení. 36 200 000,00 Kč 911 440,00 Kč 100 000,00 Kč

2022-OVK-S-
5-004

Udržitelný provoz tréninků biatlonu v zimním období Pražský biatlonový klub, p.s. 15888282 Vlastina 530/9, Praha, Liboc (část), 
16100

V rámci našich aktivit s mládeží využíváme v areálu při FZŠ Hlubočepy, V Remízku 919, tělocvičny, 
osvětlenou in-line dráhu a vzduchovkovou střelnici. Rádi bychom, i přes navýšení cen energií, udrželi 
rozsah pohybových aktivit pro naše sportovce na stejné výši, jako v předchozích letech. Aktuálně se v 
našem oddíle připravuje 90 sportovců ve věku 7 až 20 let.

102 37 000,00 Kč 58 960,00 Kč 37 000,00 Kč

2022-OVK-S-
5-005

Podpora klubu HC Smichov 1913 z.s. - zvýšené náklady energií. HC Smíchov 1913 z. s. 48549916 Kaplická 841/14, Praha, Braník (část), 
14000

Za prostředky přidělené M.Č.Praha 5 , uhradíme pronájem ledové plochy pro mládežnické týmy našeho 
klubu.

127 200 000,00 Kč 3 000 000,00 Kč 200 000,00 Kč

2022-OVK-S-
5-006

Podpora TJ Radlice z důvodu navýšení cen energií Tělovýchovná jednota Radlice z.s. 00548171 Radlická 298/105, Praha, Hlubočepy 
(část), 15000

Tělovýchovná jednota Radlice z.s. má v pronájmu od Dopravního podniku hl.m.Prahy sportovní areál 
včetně zázemí, kde provozuje během zimního období dvě přetlakové haly na tenis a celoročně jednu 
přetlakovou florbalovou halu. Během letního období provozuje 10 tenisových kurtů.
Sportoviště se využívají především pro tréninky dětí a mládeže, tenisovou veřejnost a pro sportovní 
aktivity dětí z blízkých ZŠ a MŠ a nedalekého ústavu pro neslyšící. Florbalová hala je zázemím pro FBC 
Panthers. V důsledku enormního zvýšení cen energií podáváme žádost o tuto dotaci, která bude použita 
na úhradu energií.

75 200 000,00 Kč 5 000 000,00 Kč 200 000,00 Kč

2022-OVK-S-
5-007

Úhrada nákladů vzniklých navýšením cen energií pro sportovní 
zařízení a sportovní kluby působící na území MČ Praha 5

Tělocvičná jednota Sokol Zlíchov 18631304 Nad Zlíchovem 255/5, Praha, 
Hlubočepy (část), 15200

Žádost o finančí pomoc  z důvodu navýšení cen energií o více než trojnásobek. Z finanční pomoci budou 
uhrazeny náklady  vzniklé navýšením cen energií pro sportovní zařízení.

114 200 000,00 Kč 650 000,00 Kč 200 000,00 Kč

2022-OVK-S-
5-008

Energetická náročnost provozu SK Motorlet Sportovní klub Motorlet Praha, spolek 00538663 Radlická 298/105, Praha, Hlubočepy 
(část), 15000

Sportovní klub Motorlet Praha, spolek provozuje jednak fotbalový areál, kde se nachází 5 fotbalových 
hřišť a zázemí pro fotbalovou členskou základnu, ale také energeticky velmi náročný plavecký bazén 
25x15m se sportovní halou 30x17m. Při fatálním zvýšení cen energií oproti roku 2021 se dostáváme do 
velice tíživé ekonomické situace. Dle zpracované analytické predikce nákladů na roční provoz areálu v 
roce 2022 předpokládáme v porovnání s předchozím účetním obdobím nárůst o více než 5 mil. Kč 
ročně.

575 200 000,00 Kč 9 225 388,00 Kč 200 000,00 Kč

2022-OVK-S-
5-009

ÚHRADA NÁKLADŮ VZNIKLÝCH NAVÝŠENÍM CEN ENERGIÍ PRO 
SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ A SPORTOVNÍ KLUBY PŮSOBÍCÍ NA ÚZEMÍ 
MČ PRAHA 5

Veslařský klub Smíchov 26541262 Strakonická 1135/2a, Praha, 
Hlubočepy (část), 15000

V posledních několika měsících došlo k překotnému růstu energií, kdy jsou velmi často zmiňované 
domácnosti a energetické podniky, ale zároveň se velmi často při tomto výčtu pozapomíná na sportovní 
kluby, které jsou mnohdy více než jiní ovlivněni těmito změnami. Veslařského klubu Smíchov se toto 
týká také a to i přesto, že v předchozích letech za pomoci MHMP, ale také i členů klubu, bylo zakoupeno 
do klubu tepelné čerpadlo právě z důvodu úspory energií. Ačkoliv došlo k úspoře na topení či TUV, tak 
došlo zároveň k růstu spotřeby elektrické energie.

115 195 000,00 Kč 791 000,00 Kč 68 000,00 Kč

2022-OVK-S-
5-010

Čechie Smíchov - energie na provoz sportovního areálu Sportovní klub ČECHIE SMÍCHOV, z. s. 00537667 Smrčinská 3346/5, Praha, Hlubočepy 
(část), 15000

Žádáme o příspěvek na úhradu nákladů na energie spojených s provozem fotbalového klubu. Zálohy na 
elektrickou energii nám zvýšili o 79% a další navýšení se očekává.

95 200 000,00 Kč 692 000,00 Kč 100 000,00 Kč

2022-OVK-S-
5-011

Úhrada nákladů vzniklých navýšením cen energií v sokolovně Tělocvičná jednota Sokol Jinonice, z.s. 14893835 Butovická 100/33, Praha, Jinonice 
(část), 15800

V důsledku navýšení cen energií nám byly zvýšeny zálohy na všechna media, tedy na plyn, elektrickou 
energii i vodu. Pokrýt tyto zvýšené náklady ze stávajících zdrojů (členské příspěvky, dotace na provoz, 
příjmy z akcí) bohužel není možné, byli bychom nuceni výrazně zvýšit příspěvky na cvičení. To by se 
negativně odrazilo v počtu dětí, které k nám chodí cvičit a sportovat, některým by to i tuto aktivitu 
znemožnilo.

563 150 000,00 Kč 490 000,00 Kč 150 000,00 Kč

2022-OVK-S-
5-012

Zvýšené ceny energií AC Sparta Praha - florbal, z. s. 68378866 Kovanecká 2405/27, Praha, Hloubětín 
(část), 19000

Klub AC Sparta Praha - florbal provozuje nafukovací halu na Chaplinově náměstí, kterou využívají jak 
sparťanská družstva, tak další nájemníci. Bohužel náklady na její provoz rostou vzhledem k rostoucím 
cenám energií.

895 200 000,00 Kč 1 350 300,00 Kč 200 000,00 Kč

2022-OVK-S-
5-013

Energie FK Zlíchov 1914 Fotbalový klub Zlíchov 1914, z.s. 18628231 Ke hřbitovu 58/5, Praha, Hlubočepy 
(část), 15200

Finanční prostředky budou použity na uhrazení energií. 95 190 000,00 Kč 380 000,00 Kč 100 000,00 Kč

2022-OVK-S-
5-014

Dotace k energiím LOKAL BLOK z.s. 27019501 náměstí 14. října 2173/10, Praha, 
Hlubočepy (část), 15000

Díky vysokým cenách za energie žádáme o mimořádný příspěvek na úhradu nákladu energií tak aby 
nemusel být narušen chod lezecké stěny a fungování dětských lezeckých kroužků. I přes zvýšení cen 
kurzovného a vstupu na lezeckou stěnu náklady stále převyšují příjmy.

237 180 000,00 Kč 240 000,00 Kč 100 000,00 Kč

2022-OVK-S-
5-015

Kravmaga - pravidelná třída pro děti a juniory Kravmaga Faktory, z.s. 13994816 Otovická 628/13, Praha, Horní 
Počernice (část), 19300

Vedení pravidelných tréninků KravMaga-sebeobrany pro děti, juniory a dospělé. Během výuky je kladen 
důraz na prevenci konfliktních situací, deeskalaci konfliktu a zvyšování úrovně bezpečnosti studentů.

37 48 000,00 Kč 48 000,00 Kč 20 000,00 Kč

2022-OVK-S-
5-016

Energie Beach aréna Svaz plážových sportů z.s. 22714448 Gabinova 864/3, Praha, Hlubočepy 
(část), 15200

Energie pro areál plážových sportů a další pískové nesíťové sporty pro veřejnost a reprezentační týmy 
ČR.

57 65 000,00 Kč 130 000,00 Kč 30 000,00 Kč

2022-OVK-S-
5-017

Úhrada nákladů vzniklých navýšením cen energií pro organizaci 
TJ Sokol I. Smíchov

Tělocvičná jednota Sokol I. Smíchov 00538311 Plzeňská 168/27, Praha, Hlubočepy 
(část), 15000

TJ Sokol I. Smíchov je stabilní organizace působící na území MČ Praha 5 a zaměřuje se na podporu 
pohybu jak všestrannostního, tak sportovního a to zejména dětí a seniorů. Jednota má přes 1000 členů 
z toho více než 700 mladších 21 let. Naším posláním je udržet sportovní činnost dostupnou všem napříč 
sociálním i věkovým spektrem. Bez podpory veřejných zdrojů a za současné situace na trhu s energiemi, 
může být snaha naplnit toto poslání výrazně ohrožena v neprospěch sociálně nejzranitelnějších a to i 
přes přijetí nezbytných úsporných opatření.

717 200 000,00 Kč 2 995 000,00 Kč 200 000,00 Kč

Žádosti celkem 2 687 000,00 Kč 2 000 000,00 Kč
Možno rozdělit 2 000 000,00 Kč

Rozděleno 2 000 000,00 Kč
Nerozděleno 0,00 Kč

Projekty - 30. 12. 2022

Číslo 
projektu Název Žadatel Anotace

Identifikační číslo 
žadatele Adresa žadatele Celková částkaPožadovaná částka


